函 経 商

令和５年（2023 年）11 月 27 日

報道機関各位

経済部商業振興課長

はこだてグリーンプラザイルミネーション「ＨＡＫＯＤＡＴＥ

ＬＵＭＩ－ＰＯＰ」（はこだてルミポップ）の開催および試験点灯

の実施について（お知らせ）

 このことについて，下記のとおり，はこだてグリーンプラザイルミネ

ーションを開催いたします。また，開催に先立ちまして，試験点灯を実

施しますので，取材報道方よろしくお願いいたします。

記

＜試験点灯＞

１ 日  時  令和５年１１月２９日（水）１８：００～１８：３０

２ 場  所  はこだてグリーンプラザＣブロック

＜ＨＡＫＯＤＡＴＥ ＬＵＭＩ－ＰＯＰ＞

１ 開催期間  令和５年１２月 １日（金）から

令和６年 ２月２９日（木）まで

２ 点灯時間  日没～２２：００まで

３ 場  所  はこだてグリーンプラザＣブロック

４ そ の 他  「はこだてルミポップ」フォトコンテスト

        ※別紙のとおり

函館市経済部商業振興課

担当：高橋（電話２１－３３１８）

「HAKODATE LUMI－POP」フォトコンテスト

■概要

写真を通して大門エリアの冬の魅力を発信するためフォトコンテストを実施し，来場者の皆様に HAKODATE

LUMI－POPで写真を撮っていただき，公式インスタグラムへ投稿しフォトコンテストに参加してもらう。

■募集写真

募集する写真は，HAKODATE LUMI－POP会場で撮影したオリジナル写真

■募集期間

2023年 12月 1日（金）から 2024年 1月 14日（日）まで

■応募資格

Instagram のアカウントをお持ちの方であれば，プロアマチュア問わずどなたでも応募できます。ただし，

各種応募条件や注意事項，禁止事項についてご理解・同意いただいた方に限ります。

■応募方法

①HAKODATE LUMI－POPアカウント（@hakodatelumipop）をフォローしてください。

②写真投稿（応募）の際にハッシュタグ

「＃はこだてルミポップ」「＃はこだてルミポップフォトコンテスト」

「＃HAKODATE LUMI－POP」「#HAKODATE LUMI－POP photo compe」

のいずれかを付けて投稿してください。

※ おひとり様何枚でも応募可能です。ただし，１投稿につき１枚のご応募とし，１投稿に複数枚のご応募

を頂きますと，１枚目の投稿写真のみ審査対象とさせていただきます。

■応募上の注意

①募集期間終了後，主催者が厳正に審査を実施し，各賞を決定します。

②受賞した写真及び受賞者の発表，本コンテストに関するお知らせなどは，公式ホームページや SNS上で行

います。

③受賞された方には，Instagramのダイレクトメッセージでご連絡をさせていただきますので，通知設定（プ

ッシュ通知）を必ずオンにしてください。なお，ダイレクトメッセージ送信後，７日以内にご返信いただ

けない場合，受賞が無効となります。

④受賞者よりいただいたご連絡先などの個人情報は，本コンテストの業務以外には使用いたしません。

⑤受賞結果に関する問い合わせはお受けできません。

⑥作品については，ホームページや印刷物，配布物などの広告媒体で活用する場合があり，受賞作品および

受賞者アカウント名等を公表する場合があります。

⑦応募作品は他のコンテストも含め未発表または発表予定が無い作品に限ります。

⑧応募者自身が撮影し，著作権を有する写真に限ります。

⑨人物等の被写体に関する肖像権や著作権は，応募者の責任において了解が得られたものに限ります。

⑩日本以外にお住まいの方は，応募可能ですが審査の対象外とさせていただきます。

■賞について

大 賞 ― １名 約２万円相当の景品

優秀賞 ― ３名 約４千円相当の景品

■ウェブサイトとソーシャルメディア（12/1（金）更新予定）

＜ホームページＵＲＬ＞  https://hakodatelumipop.com

＜Instagram＞ https://instagram.com/hakodatelumipop/

＜Facebook＞ https://www.facebook.com/HAKODATELUMIPOP/

https://hakodatelumipop.com/

	報道依頼 - 2023-11-28T100413.401
	「はこだてルミポップ」フォトコンテスト概要